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YEZÎD b. EBÛ MÜSLÝM

nun kumandaný Yezîd b. Ebû Süfyân’a da
önemli tavsiyelerde bulundu. Yezîd’in or-
dusunda babasý Ebû Süfyân, üvey annesi
Hind ve ordunun sancaðýný taþýyan karde-
þi Muâviye de vardý.

Tebük yolunu izleyen Yezîd’in ordusuy-
la Rumlar arasýndaki ilk çatýþma, Gazze’-
nin köylerinden Dâsin’de meydana geldi
ve müslümanlarýn galibiyetiyle sonuçlan-
dý. Yezîd daha sonra, Hz. Ebû Bekir’in em-
riyle Irak cephesinden Suriye’ye intikal
eden Hâlid b. Velîd’in Busrâ ve bu þehrin
de içinde bulunduðu Havran bölgesi fetih-
lerine, yine onunla birlikte Filistin ve Su-
riye kapýlarýný müslümanlara açan Ecnâ-
deyn Savaþý’na katýldý (28 Cemâziyelevvel
13 / 30 Temmuz 634). Hâlid b. Velîd’in do-
ðu kapýsý, Ebû Ubeyde b. Cerrâh’ýn Büyük
Câbiye kapýsý tarafýnda yer aldýðý Dýmaþk
kuþatmasýnda Küçük Câbiye kapýsýndaki
birliklere kumanda eden Yezîd b. Ebû Süf-
yân þehrin fethedilmesinden sonra yapý-
lan antlaþmaya imza atanlar arasýnda yer
aldý (Receb 14 / Eylül 635). Yezîd’in ayný
yýl içinde Amman’ý da barýþ yoluyla ele ge-
çirdiði zikredilir. Bizans Ýmparatoru He-
rakleios’un büyük bir ordu hazýrladýðýnýn
duyulmasýnýn ardýndan Hâlid b. Velîd’in
daveti üzerine askerleriyle Yermük vadi-
sine geldi. 12 Receb 15 (20 Aðustos 636)
tarihinde yapýlan savaþta sol kanat birlik-
lerine kumanda etti. Onun, birlikleriyle be-
raber bu savaþta büyük baþarý gösterdiði
belirtilir. Ýlerlemiþ yaþlarýna raðmen sava-
þa katýlan Yezîd’in babasý ile üvey annesi
de çatýþmalar esnasýnda müslüman asker-
leri cesaretlendirmek için gayret gösterdi
ve bozgun alâmetleri görüldüðü zaman
onlarýn derlenip toparlanmasýnda etkili ol-
du. Bizans ordusunun aðýr bir yenilgiye uð-
ratýldýðý Yermük Savaþý’ndan sonra, Hz.
Ömer tarafýndan baþkumandanlýk görevi-
ne getirilen Ebû Ubeyde b. Cerrâh bölge-
yi komutanlarý arasýnda taksim etti. Þü-
rahbîl’i Ürdün’e, Amr’ý Filistin’e gönderir-
ken Yezîd’i Dýmaþk’ýn idaresinde býraktý.
Hz. Ömer’in onaylamasýyla Dýmaþk valili-
ðini devam ettiren Yezîd bu görevi esna-
sýnda Akdeniz sahilindeki Sayda, Irka, Cü-
beyl ve Beyrut þehirlerini fethetti. Öncü
kuvvetlerin baþýnda kardeþi Muâviye’nin
bulunduðu sefer sýrasýnda bu þehirler ko-
layca ele geçirildi.

Halkýn eðitim ve öðretimine önem ve-
ren Yezîd’in Hz. Ömer’e bir mektup yaza-
rak nüfusun büyük ölçüde arttýðý bölge-
de halka Kur’an okumayý ve Ýslâm’ý öðre-
tecek muallimler göndermesini istediði,
halifenin de bölgeye âlim sahâbîler gön-
derdiði bildirilmektedir (Ýbn Sa‘d, II, 357).

17 veya 18 (638 veya 639) yýlýnda Amvâs’-
ta çýkan ve Suriye’nin çeþitli yerlerinde ya-
yýlan veba salgýný sýrasýnda Ebû Ubeyde
ölünce baþkumandanlýk görevi Muâz b.
Cebel’e verildi. Vebaya yakalanan Muâz
b. Cebel de hastalýðý aðýrlaþýnca yerine
Yezîd’i vekil tayin etti, Hz. Ömer de bunu
onayladý. Ancak çok geçmeden Yezîd de
ayný salgýnda 18 (639) yýlýnda öldü; onun
19 (640) yýlýnda Kaysâriye’nin fethinden
sonra vefat ettiðini bildiren rivayetler de
mevcuttur. Yezîd vefatýndan önce Dýmaþk
valiliðini kardeþi Muâviye’ye býrakmýþ, Hz.
Ömer de bunu onaylamýþtýr. Kaynaklarda
Yezîd’in neslinin devam etmediði bildiril-
mektedir. Hz. Peygamber’in vahiy kâtip-
leri arasýnda gösterilen Yezîd b. Ebû Süf-
yân (M. Mustafa el-A‘zamî, s. 111-112) Re-
sûl-i Ekrem’den ve Hz. Ebû Bekir’den ha-
dis rivayet etmiþ, kendisinden de Cünâ-
de b. Ebû Ümeyye el-Ezdî, Ebû Abdullah
el-Eþ‘arî ve Ýyâz el-Eþ‘arî rivayette bulun-
muþtur.
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Ebû Avf Yezîd b. el-Esam el-Âmirî
el-Bekkâî el-Kûfî

(ö. 103/721)

Muhaddis tâbiî.
˜ ™

Yetmiþ üç yaþýnda vefat ettiði bilindiði-
ne göre 30 (650) yýlýnda doðmuþ olmalý-
dýr. Adnânoðullarý soyundan gelen Âmir
b. Sa‘saa kabilesinin Benî Bekkâ koluna
mensuptur; Benî Bekkâ, Kûfe kurulunca
buraya yerleþmiþti. Asýl adý Amr (Abdüamr)
b. Udüs olan Yezîd’in babasý aslen Medi-
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Ebû Hâlid Yezîd b. Ebî Süfyân b. Harb
b. Ümeyye el-Kureþî el-Ümevî

(ö. 18/639)

Sahâbî.
˜ ™

Babasý Ebû Süfyân, annesi Ümmü’l-Ha-
kem Zeyneb bint Nevfel el-Kinânî’dir. Hz.
Peygamber’in hanýmlarýndan Habîbe bint
Ebû Süfyân ve Muâviye b. Ebû Süfyân’ýn
kardeþidir. Ýslâm öncesinde okuma yaz-
ma bilen, zekâsý ve cesaretiyle ün kaza-
nan Yezîd, babasý ve ailenin diðer fertle-
riyle birlikte Mekke’nin fethinde müslü-
man oldu. Ardýndan Huneyn Savaþý’na ka-
týldý. Resûl-i Ekrem, bu savaþta ele geçi-
rilen ganimetleri daðýtýrken müellefe-i ku-
lûba dahil ettiði Ebû Süfyân’a ve oðulla-
rý Yezîd ile Muâviye’ye 100’er deve, 40’ar
ukýyye gümüþ verdi. Ebû Süfyân evlâdý-
nýn en hayýrlýlarýndan sayýlan ve “Yezîdü’l-
hayr” denilen Yezîd, Resûlullah tarafýndan
annesinin kabilesi Kinâne’nin Benî Mâlik
kolundan Benî Firâs’ýn zekâtýný toplamak-
la görevlendirildi. Ýbn Habîb, Hz. Peygam-
ber’in kendilerine resmî görev verdiði se-
kiz Ümeyyeli’den ikisinin Ebû Süfyân ile oð-
lu Yezîd olduðunu, Peygamber’in vefatý sý-
rasýnda Ebû Süfyân’ýn Necran’da, Yezîd’in
Teymâ’da âmil olarak görev yaptýðýný zik-
reder (el-Mu¼abber, s. 126).

Hz. Ebû Bekir, ridde savaþlarýnýn ardýn-
dan Hâlid b. Velîd’i Sâsânî cephesinde gö-
revlendirdikten birkaç ay sonra Yezîd ku-
mandasýndaki birliði Belka (Ürdün), Þürah-
bîl b. Hasene kumandasýndaki birliði Bus-
râ üzerine gitmeleri için Ürdün ve Suri-
ye’ye, Amr b. Âs kumandasýndaki orduyu
da Eyle üzerinden sahil istikametinde Fi-
listin’e doðru gönderdi (13/634). Ordularý
yola çýkarýrken kumandanlarý at sýrtýnda,
kendisi yaya olarak onlarla beraber bir
müddet yürüdü ve diðerlerine olduðu gi-
bi Suriye bölgesine hareket eden ilk ordu-


